CONCORRÊNCIA Nº 05/2017
ATA N. º 01/2017

Aos dezesseis dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete, às nove
horas, a Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela portaria nº 99/2017, sob
a presidência de Ronerson Expedito Paim Bueno, acompanhado dos demais
membros, reuniu-se, para a sessão de recebimento e abertura dos envelopes de
documentação e propostas referentes a Concorrência Pública nº 05/2017, para
“Contratação de empresa para ampliação de célula de aterro sanitário” , para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. Estavam
presentes na sessão demonstrando interesse em participar do certame as empresas:

SERRANA ENGENHARIA LTDA, CNPJ 83.073.536/0001-64, representada por
Josiane Benilde Rocha, inscrita no RG 5.101.409 e CPF 060.695.989-03;

AVISERRA SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ 04.886.943/0001-14,
representada por João Luís da Cunha, inscrito no RG 2082499481 e CPF
012.004.790-09.

Abertos os envelopes contendo a documentação as mesmas foram analisadas e
rubricadas pela Comissão e presentes. Após as análises a Comissão julgou ambas as
licitantes HABILITADAS no certame.

Abre-se a partir desta data o prazo legal para eventual interposição de recurso. Não
havendo recurso, os envelopes contendo as propostas serão abertos no dia 24/11/17
às 9h.

Os envelopes contendo as propostas foram lacrados em um único envelope para
serem abertos após encerrada a etapa de habilitação. Esta ata encontrar-se-á
disponível, também, no site do município www.vacaria.rs.gov.br e no mural.

Nada mais havendo a relatar, eu Ronerson Bueno, Presidente da Comissão
Permanente de Licitações, encerro a sessão, lavrando a presente ata, que lida e
achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitações e
presentes.

http://www.vacaria.rs.gov.br/